
U c h w a ł a     Nr    IV /390/ 2011 

 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 22 grudnia 2011 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Szczerców na 2012 rok. 

 

Działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 

roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku, Dz.U.Nr 55, 

poz. 577 z późniejszymi zmianami), Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi w składzie:  

1.  Grażyna  Kos          -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk          -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński      -  członek 

uchwala, co następuje: 

opiniuje projekt budżetu Gminy Szczerców na 2012 rok z uwagami zawartymi 

w uzasadnieniu. 

U z a s a d n i e n i e 

         Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Szczerców projekt 

budżetu i ustalił, że projekt ten został opracowany w oparciu o postanowienia ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 

z późniejszymi zmianami) oraz regulacje zawarte w uchwale nr XII/110/11 Rady Gminy 

Szczerców z dnia 15 listopada 2011 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Szczerców. 

Dokonana przez Skład Orzekający analiza zgromadzonych materiałów dała 

podstawę do sformułowania następujących uwag: 

1. W załączniku nr 2 o projekcie planu wydatków budżetu gminy na 2012 rok błędnie 

sklasyfikowano rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w dziale 754 – 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75421 – 

Zarządzanie kryzysowe oraz celową na realizację ustawy  

o wspieraniu rodziny w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała 

działalność. W świetle obowiązującej klasyfikacji budżetowej określonej  



 
 
 

 

2

 
 

w rozporządzeniu z dnia 2 marca 2010 roku w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących  

ze źródeł zagranicznych (Dz.U.Nr 38, poz. 207 z późniejszymi zmianami) 

wszystkie rezerwy winny być ujęte w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdz. 75818 

– Rezerwy ogólne i celowe. 

2. W załączniku nr 2 o projekcie planu wydatków budżetu gminy na 2012 rok oraz 

załączniku nr 4 – Plan nakładów na inwestycje realizowane przez gminę w 2012 

roku ujęto wydatki w dziale 600 – Transport i Łączność, rozdziale 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, związane z modernizacją dróg powiatowych w kwocie 

250.000,00 zł. Zwraca się uwagę, iż zadanie to nie należy do zadań, których 

realizację ustawodawca powierzył gminie. Katalog zadań właściwych gminom 

określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami). 

Ponadto kwota wydatków na inwestycje planowane do realizacji w 2012 roku ujęta 

w załączniku nr 4 nie koreluje z kwotą wydatków wykazaną w załączniku nr 2 do 

projektu uchwały budżetowej. 

3. W załączniku nr 6 do projektu budżetu dotyczącym planu wydatków na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku 

wyodrębniono między innymi zadanie pn.: zakup elementów na plac zabaw – 

zakup grilla, wyposażenie domku altanki, zakup sprzętu sportowego.  

W załączniku tym ujęto także, w ramach środków przeznaczonych na drogi 

gminne, zadanie pod nazwą: zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości 

Szczerców – zakup fontanny parkowej. Skład Orzekający wskazuje na 

konieczność dokonania stosownej analizy powyższych zadań w odniesieniu do 

prawidłowości ich zaklasyfikowania jak  również zbieżności z katalogiem zadań 

własnych gminy zawartym w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 roku 

o samorządzie gminnym. Zgodnie bowiem z art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 20 lutego 

2009 roku o funduszu sołeckim (Dz. U. nr 52, poz. 420) środki funduszu 

przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi gminy, 

służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju 

gminy. 

4. W §13 ust. 1 projektu uchwały budżetowej postanowiono, że planowany deficyt 

budżetu wynosi 7.500.000,00 zł i zostanie sfinansowany zaciągniętym w 2012 



 
 
 

 

3

 
 

roku kredytem bankowym. W §13 ust. 2 projektu uchwały ustalono natomiast  limit 

zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 9.683.000,00 zł, w tym: 

1) kredyt na pokrycie deficytu budżetowego 7.500.000,00 zł,  

2) kredyt krótkoterminowy na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu gminy 2.000.000,00 zł,  

3) obsługa kredytu 183.000,00 zł. 

Skład Orzekający wskazuje na konieczność przeanalizowania treści §13 ust. 

2 pkt 3 projektu uchwały. Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych uchwała budżetowa jednostki samorządu 

terytorialnego określa limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 i art. 

90 przywołanej ustawy. Limit ten winien obejmować wszystkie zobowiązania jakie 

wynikają z zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów 

wartościowych. W przypadku kredytu przy określaniu limitu tych zobowiązań 

należy wziąć pod uwagę nie tylko zobowiązania o charakterze podstawowym, jak 

spłata kwoty głównej kredytu czy odsetki za korzystanie z kapitału, ale także 

zobowiązania uboczne, uzupełniające takie jak np. zobowiązania związane 

z kosztami udzielenia kredytu, w szczególności w postaci prowizji, opłat, 

zobowiązania związane z kosztami ustanowienia zabezpieczeń udzielonych 

kredytów oraz ewentualne koszty z tytułu nienależytego wywiązywania się przez 

jednostkę samorządu terytorialnego z zaciąganych zobowiązań, np. w postaci tzw. 

karnych odsetek naliczanych w przypadku nieterminowych spłat kredytu. 

5. Część opisowa do projektu budżetu na 2012 rok nie wypełnia postanowień 

zawartych w § 4 Uchwały Nr XII/110/11 Rady Gminy Szczerców z dnia 15 

listopada 2011 roku sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 

Szczerców zgodnie, z którymi winna ona zawierać uzasadnienie i materiały 

informacyjne, których szczegółowość Rada Gminy określiła w punkcie 1 i 2 ww. 

Uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono jak w sentencji. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 238  ust. 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Wójt jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy.  



 
 
 

 

4

 
 

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje odwołanie do pełnego 

składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

5

 
 

 


